
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA PARA O CARGO DE PROCURADORMUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

VITÓRIA/ES

EDITAL Nº 04/2024, DE 01 DE JULHO DE 2024

RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

A Prefeitura Municipal de Vitória/ES, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO

FINAL do Concurso Público nº 04/2024, conforme abaixo:

Todas as nomeações deste concurso ocorrerão de acordo com a existência de vagas, considerando a

oportunidade e conveniência da administração, e ainda a disponibilidade orçamentária e financeira

da Municipalidade.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
1.1 Relação dos candidatos Classificados por Cargo – Ordem de Classificação

Cargo: PROCURADOR MUNICIPAL
Listagem: Ampla Concorrência

Class. Final Inscrição Candidato Nota Final

1º 991002188 LEONARDO ALVES DOS SANTOS 149,45

2º 991001841 BRENO DIAS BLAU 148,75

3º 991000437 ISABELLA MENDES FRACALOSSI 147,2

4º 991000056 GABRIELA GOMES OLIVEIRA 146,15

5º 991001665 PEDRO RIBEIRO SOARES FILHO 143,85

6º 991001021 ELISA CARDOSO BATISTA 143,3

7º 991001122 MARCIO AUGUSTUS BARBOSA LEITE TIMOTHEO 142,8

8º 991002419 JOSE ARILDO VALADÃO DE ANDRADE 142,55

9º 991001124 BRUNA FERNANDES PEREIRA DE CARVALHO 142,25

10º 991002602 VAGNER SOBRAL RODRIGUES BAPTISTA 141,45

11º 991000558 BRUNO DA ROCHA MONTENEGRO 140,58

12º 991002233 JOAO LUCAS ARCANJO CARNEIRO 140,45

13º 991001597 GABRIELLA LACERDA MONTENEGRO CORDEIRO 140,25

14º 991001303 ANTONIO JOSE PINHEIRO LEDA SOBRINHO 140,25

15º 991001219 LÍZIA MARIA MOTA CAVALCANTE 140,1

16º 991000599 NELMA KARLA WAIDEMAN FUKUOKA 139,03

17º 991001170 LORENZO CASER MILL 138,45

18º 991001335 MARIA DO SOCORRO MOREIRA DE RESENDE 138,3

19º 991002597 MANOEL CIPRIANO DE OLIVEIRA BISNETO 137,75

20º 991001425 RAFAELA CRISTINE DE ALMEIDA LOPES 137,35

21º 991000230 HENRIQUE TISSIANEL HELENO 137,35

22º 991000181 MARIANE LYRA MACHADO DE CARVALHO 137,3

23º 991002372 RENAN GARLA JORGE 137,2

24º 991001443 GUSTAVO MONTEIRO AYRES 137,05

25º 991001638 JOEL BARBOSA PEREIRA DA SILVA 136,75

26º 991001906 PATRICK GUSS DOS SANTOS 136,7

27º 991002542 FABRÍCIO MASSIMO HESPANHOL VALLE 136,45

28º 991000086 IGOR SOUZA PASSAMANI 135,65

29º 991000933 GILBERTO BREDER (Negro/Indígena) 135,6

30º 991002139 LEANDRO PEDROSA BRAGA MIRANDA 135,45



Class. Final Inscrição Candidato Nota Final

31º 991000214 RAFAEL ARAUJO DE LIMA (Negro/Indígena) 135

32º 991001532 VINÍCIUS FERREIRA DIAS 134,9

33º 991001658 CRISTIANO CRUZ ALVES 134,7

34º 991002340 KAROLINE MACEDO GEIGER DE MELO 133,7

35º 991002192 DANIEL LEMOS DE OLIVEIRA MATTOSINHO 133,7

36º 991001190 AMÁLIA BRAGATTO NASCIMENTO VIEIRA 133,7

37º 991000155 LUCAS PEREIRA MITRE 133,45

38º 991002322 EMMANUEL GUEDES FERREIRA 133,05

39º 991002445 MAURICIO PEREIRA DOS SANTOS 132,85

40º 991000476 RODRIGO PUGLIESI LARA 132,5

41º 991001052 ANA CLAUDIA PIASETZKI 132,5

42º 991000165 SAULO LUGON MOULIN LIMA 132,35

43º 991002492 RODRIGO PINHEIRO RODRIGUES 132,25

44º 991000577 LUCIANO DE CARVALHO VILLA 132,15

45º 991000062 RENATA MEDICI MACEDO CANDEIAS 132,1

46º 991002259 VICTOR MANGABEIRA CRUZ DOS SANTOS 131,9

47º 991000749 VINICIUS PADOIN WIGGERS 131,65

48º 991002483 ROBERTA XAVIER DE CARVALHO 131,15

49º 991000630 MARCELA CARVALHO DE PAULO DE ALCANTARA (Negro/Indígena) 130,85

50º 991000556 THIAGO ALVAREZ MADEU 130,85

51º 991001362 BEATRIZ PARTIKA EUZÉBIO 130,7

52º 991001572 MALRYVONE DE AQUINO SAMORA MEDINA 130,67

53º 991000015 TAYNNA FREIRE BORBA 130,65

54º 991001595 JOSIANE OLIVEIRA DOS SANTOS MEDEIROS 130,63

55º 991000017 LUCAS MARTINS SANSON 130,5

56º 991001856 EDSON FILIPE BRANDÃO RIOS RIBEIRO 130,45

57º 991000196 PATRÍCIA MONTEIRO LEITE 130,35

58º 991000210 PATRICK MAURO SAVARIS 130,2

59º 991001594 GUTEMBERGUE SALLES DE SOUZA (Negro/Indígena) 130,15

60º 991000319 VINICIUS DE ALMEIDA GONÇALVES 129,95

61º 991001043 JULIANA DA NÓBREGA GALVÃO DUARTE 129,85

62º 991000828 JHONAY TADEU FERREIRA DA SILVA (Negro/Indígena) 129,33

63º 991001475 GABRIEL BRUNO RIBEIRO 129,25

64º 991001883 OTAVIO AUGUSTO BARROS DE SOUZA 128,93

65º 991000200 LUCAS RODRIGUES DE PAULA 128,75

66º 991001098 RODRIGO NOGUEIRA RIBEIRO (Negro/Indígena) 128,25

67º 991001066 TOMÁS DE BRITTO VITÓRIA 127,82

68º 991000860 EDUARDO TORRES CAPRARA 127,65

69º 991000243 CARLOS ALVES DA COSTA (Negro/Indígena) 127,65

70º 991000459 CARLOS AUGUSTO CHEDIAK SIQUEIRA GONÇALVES 127,6

71º 991001419 JAMILLE CARREIRO DE AZEVEDO LIMA 127,55

72º 991000563 RONALDSON DE SOUZA FERREIRA FILHO 127,1

73º 991000615 SILVIA MARIA BAÊTA OLIVEIRA 127

74º 991001482 WESLEY LOUREIRO DA CUNHA 126,95

75º 991000753 CAMILA CORREA DE REZENDE 126,75

76º 991000298 BIANCA ARAGÃO SILVA 126,75

77º 991000890 LARISSA CASTRO E MELO 126,45

78º 991000031 RAFAEL DELGADO DA SILVA 126,35

79º 991000152 MARCUS VINICIUS BRAGA JONES 126,2

80º 991000036 LUISA DE MATTOS MACIEL 126,15

81º 991001653 ERILDO PEDRINI NETTO 125,95



Class. Final Inscrição Candidato Nota Final

82º 991000109 MARCELLA CAVALCANTE PINTO (Negro/Indígena) 125,55

83º 991001626 FERNANDA COELHO DE CAMPOS ROCHA 124,9

84º 991001387 ROBERTA LAVAGNOLI GAZEL 124,05

85º 991001428 IZAIAS CAETANO DA SILVA FILHO 124,05

86º 991001126 ALYNE PILLO DE AGUIAR 123,25

87º 991001344 ERIC DA SILVA ANDRADE MENDES 123,25

88º 991001764 ANTONIO DE ASSIS DOS SANTOS JUNIOR (Negro/Indígena) 121,95

89º 991001418 NATÉRCIA DOS SANTOS 121,45

90º 991002451 JAQUELINE BARROS DE SOUSA (Negro/Indígena) 120,4

91º 991001461 CAIO CORREA BOLDRINI (Negro/Indígena) 120,35

92º 991000496 PEDRO VICTOR CHAGAS FERREIRA (Negro/Indígena) 120,2

93º 991000865 GUSTAVO SOBRAL TORRES 120,05

94º 991000448 FILIPE CIRNE REINALDO DOS SANTOS (Negro/Indígena) 119,65

95º 991001221 JULIO HENRIQUE CONCEIÇÃO MOTA 118,7

96º 991001874 EDMILSON JOSE TOMAZ (Negro/Indígena) 118,45

97º 991000695 ERIC SALERMO DOS PASSOS (Negro/Indígena) 116,6

98º 991001830 ALEX DE FREITAS PEREIRA (candidato com deficiência) 115,85

99º 991001378 ARTHUR OLIVEIRA SOUZA JÚNIOR (Negro/Indígena) 112,05

100º 991001376 ANA APARECIDA CARDOSO LEITE (Negro/Indígena) 111,05

101º 991002549 RAPHAEL CORRÊA LOPES (Negro/Indígena) 109,65

102º 991001853 MARKO VENÍCIO DOS SANTOS BATISTA (candidato com deficiência) 107,95

103º 991000224 LUANA JÉSSICA DOS SANTOS (Negro/Indígena) 105,95

Cargo: PROCURADOR MUNICIPAL
Listagem: Candidatos Negros e Indígenas

Class. Final Inscrição Candidato Nota Final

1º 991000933 GILBERTO BREDER 135,6

2º 991000214 RAFAEL ARAUJO DE LIMA 135

3º 991000630 MARCELA CARVALHO DE PAULO DE ALCANTARA 130,85

4º 991001594 GUTEMBERGUE SALLES DE SOUZA 130,15

5º 991000828 JHONAY TADEU FERREIRA DA SILVA 129,33

6º 991001098 RODRIGO NOGUEIRA RIBEIRO 128,25

7º 991000243 CARLOS ALVES DA COSTA 127,65

8º 991000109 MARCELLA CAVALCANTE PINTO 125,55

9º 991001764 ANTONIO DE ASSIS DOS SANTOS JUNIOR 121,95

10º 991002451 JAQUELINE BARROS DE SOUSA 120,4

11º 991001461 CAIO CORREA BOLDRINI 120,35

12º 991000496 PEDRO VICTOR CHAGAS FERREIRA 120,2

13º 991000448 FILIPE CIRNE REINALDO DOS SANTOS 119,65

14º 991001874 EDMILSON JOSE TOMAZ 118,45

15º 991000695 ERIC SALERMO DOS PASSOS 116,6

16º 991001378 ARTHUR OLIVEIRA SOUZA JÚNIOR 112,05

17º 991001376 ANA APARECIDA CARDOSO LEITE 111,05

18º 991002549 RAPHAEL CORRÊA LOPES 109,65

19º 991000224 LUANA JÉSSICA DOS SANTOS 105,95

Cargo: PROCURADOR MUNICIPAL
Listagem: Candidatos com Deficiência

Class. Final Inscrição Candidato Nota Final



1º 991001830 ALEX DE FREITAS PEREIRA 115,85

2º 991001853 MARKO VENÍCIO DOS SANTOS BATISTA 107,95


